[image: image1.jpg]UcakoBekoe ceabckoe nocereHue
KpacHoapmelickozo palioHa
YyBawickoll Pecnydruku

HICAKOBCKU! BECTHUK

MyHuuunaAbHaﬂ 2asema ocHoBaHa 27 anpeas 2012 200a

Выпуск № 21

22 июня 2018 года
Постановление администрации  Исаковского   сельского поселения от 22.06.2018 № 39
О внесении изменений  в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 15.03.2018 года № 14
Руководствуясь ч. 5 ст. 21 Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация Исаковского   сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести  в постановление администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики от 15.03.2018 года № 14 «Об утверждении  Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

1) подпункт «б» пункта 2 Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики изложить в следующей редакции:

           «б) муниципальными бюджетными учреждениями, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2,  6 статьи 15 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон о контрактной системе), - со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности;»;

2)пункт 2 Порядка формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики дополнить подпунктом б.1. следующего содержания:

          «б.1) муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности Исаковскому сельскому поселению Красноармейского района Чувашской Республики  за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, со дня утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности унитарного предприятия;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Исаковский вестник».

Глава Исаковского сельского поселения                                                                             Г.Г. Ефимова
Информация прокуратуры

Глава администрации Красноармейского сельского поселения привлечен к административной ответственности за нарушение законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан

Прокуратурой Красноармейского района проведена проверка исполнения законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан.

Установлено, что жительницей с. Красноармейское в адрес администрации сельского поселения направлено обращение по жилищному вопросу.

Главой администрации сельского поселения в установленный законом 30-дневный срок заявление не рассмотрено, ответ на него направлен спустя 52 дня после регистрации.

По данному факту в отношении должностного лица прокурором возбуждено дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 5.59 КоАП РФ (нарушение установленного Российской Федерации порядка рассмотрения обращений граждан должностными лицами органов местного самоуправления), внесено представление об устранении нарушений закона.

Постановлением мирового судьи судебного участка №1 по Красноармейскому району глава администрации сельского поселения привлечен к административной ответственности в виде штрафа в размере 5 тысяч рублей.

Постановление суда в законную силу не вступило.

Прокуратурой Красноармейского района направлено в суд уголовное дело по факту убийства женщиной своего сожителя.

Прокурором Красноармейского района утверждено обвинительное заключение по уголовному делу в отношении 52-летней жительницы города Чебоксары. Она обвиняется в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 105 УК РФ (убийство, то есть умышленное причинение смерти другому лицу ).

По версии следствия, находясь в доме одной из деревень Красноармейского района, в один из дней марта месяца текущего года, будучи в состоянии алкогольного опьянения, в ходе ссоры с сожителем, возникшей на почве ревности, взяв кухонный нож и, используя его в качестве оружия, умышленно нанес ему не менее 5 ударов в область грудной клетки. От полученных ран последний скончался в реанимационном отделении БУ ЧР «Цивильская центральная районная больница».

В отношении обвиняемой Красноармейским районным судом  избрана мера пресечения в виде заключения под стражу.

Уголовное дело для рассмотрения направлено в Красноармейский районный суд ЧР.

За совершение данного преступления обвиняемой грозит уголовное наказание до 15 лет лишения свободы.

	Периодическое печатное издание

«Исаковский  вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429631, с. Исаково,

ул. Садовая, д. 21

Email: sao-isakovo@krarm.cap.ru
	Учредитель

Администрация  Исаковского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

Телефон: 30-2-72

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов
	Председатель редакционного совета-
главный редактор

Александрова М.А.
Тираж  25 экз.

Объём 2 п.л. формат А4

Распространяется бесплатно

Стр. 2

Муниципальная газета «Исаковский вестник» №1